
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 29 del 16/07/2024 

 
 

OGGETTO: Nomina assessore alla gentilezza Paola Zaltron 

L’Anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì SEDICI del  mese di LUGLIO alle ore 19:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito 
la Giunta Comunale in sessione * e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del quale sono 
membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CHIMENTI Giovanni Sindaco X   
GARRONE Pier Domenico Vice Sindaco X   
SUPERTI Valeria Assessore da remoto   
 Totale     3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CHIMENTI Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 16/07/2024 
OGGETTO: Nomina assessore alla gentilezza Paola Zaltron 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità 
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
(Giovanni CHIMENTI) 

 
 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni comunali con la nomina del 
nuovo Consiglio Comunale; 
CONSIDERATO che il Comune di Maglione ha formalmente aderito con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5 del 31/03/2022 all’ iniziativa “Costruiamo gentilezza” dando il proprio 
contributo alla diffusione di valori sociali, culturali ed educativi e perseguendo un obiettivo 
coerente con le priorità istituzionali e statutarie dell’Amministrazione; 
VISTA la nota dell'Associazione Cor Et Amor con la quale, tra l'altro, si invitano i sindaci dei 
Comuni Italiani a “favorire il riconoscimento di uno o più ambasciatori di costruiamo Gentilezza”; 
CONSIDERATO che l’Associazione Cor et Amor ha come scopo la diffusione della conoscenza e 
della pratica della gentilezza, per favorire il benessere e la crescita della persona; rivolge particolare 
attenzione nello svolgere il proprio operato a bambini e ragazzi e a tutti coloro che vivono e 
lavorano con e per loro (genitori, insegnanti, educatori, allenatori sportivi, animatori, operatori 
dell’infanzia, enti ed organizzazioni che operano a favore dell’infanzia e tutte le Istituzioni della 
Comunità); 
TENUTO CONTO degli obiettivi programmatici di questa Amministrazione tra cui quello di 
occuparsi della buona educazione, del rispetto verso il prossimo e la cosa pubblica, di sensibilizzare 
i cittadini ai comportamenti positivi, a prendersi cura di chi soffre o è in difficoltà, ad accrescere lo 
spirito di Comunità, oltre che di favorire l’unità, a coinvolgere i propri concittadini e le associazioni 
in iniziative di cittadinanza attiva per il Bene Comune; 
ATTESO che: 

 negli ultimi anni, ma con la pandemia questa problematicità è emersa con più insistenza, la 
solitudine è divenuta una delle “criticità” del nostro tempo, che mette a rischio il benessere 
dei cittadini e quello delle comunità;  

 la fiducia rappresenta per l’Associazione Cor et Amor un importante generatore di buoni 
risultati, che motiva ulteriormente a perseguire con ancora più determinazione l’attuazione 
del progetto nazionale di Costruiamo Gentilezza e perseguire l’obiettivo di “contribuire ad 
accrescere il benessere della comunità mettendo al centro i bambini”; 

VALUTATA l’opportunità di attribuire la delega “alla Gentilezza” a un rappresentante della Giunta 
Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Tutto ciò premesso e considerato, ritenuta la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 46 del 
TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



D E C R E T A 
 

1) Di NOMINARE “Assessore alla Gentilezza” il Consigliere Comunale Paola Zaltron; 
2) Di DARE ATTO che l'Assessore alla Gentilezza rappresenterà il progetto nazionale di 

“Costruiamo Gentilezza” per il comune di Maglione; 
3) Di DARE ATTO altresì che per l'esercizio della delega sopra indicata non potrà essere 

riconosciuto alcun compenso o indennità; 
4) Di PRECISARE che della presente nomina, come previsto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 

n. 267/2000, ne sarà data comunicazione nella prossima adunanza del Consiglio Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CHIMENTI Giovanni F.to Dott. Sergio MAGGIO 

  
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 14/08/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 14/08/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 14/08/2024 giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì, 14/08/2024 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 16-lug-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 


